
 
   

 

Noter til bestyrelsens beretning ved generalforsamlingen i 
Dansk Selskab for Psykosocial Rehabilitering, 2014, aflagt 
som mundtlig beretning af formand Mogens Seider 

 
Årets arbejde set i forhold til handlingsprogrammets 5 punkter: 

 

1. Formidle viden om psykosocial rehabilitering og bidrage til en styrkelse af den 

faglige bevidsthed hos fagfolk og brugere 

Den årlige konference Konferencen i oktober 

Årsmødet med et fagligt tema og generalforsamling. Den årlige konference i oktober. 

Arbejdet med henblik på at komme med to udgivelser i 2014: 

NAPHA rapporten ("Nationalt kompetensesenter for psykisk helsearbejde, Norge: kund-

skabssamling om recoveryorientere praksisser"), et review over eksisterende forskning 

på området og 

Evidenspjecen der fortæller om indhold og perspektiver i evidensbegrebet. Folder begre-

bet ud og tydeliggør evidens som det, det betyder noget i praksis. 

Ændringer i hjemmesiden 

Face-book med henvisninger til andre aktørers arbejde, stillingsopslag, relevante udgi-

velser 

Kronikken som reaktion på Regeringens psykiatriudvalg 

Ugeskrift for Læger 

 

2. Sikre at det psykosociale rehabiliteringsperspektiv placeres i den faglige og po-

litiske debat, gennem bidrag både i skrift og tale  

Bestyrelsesmedlemmerne repræsenterer selskabets holdninger (det psykosociale rehabi-

literende indsats) ved deres aktive deltagelse som fagpersoner i diverse konferencer, 

møderækker og netværk: 

Herunder Mogens deltagelse i Rehabiliteringsforums konference i Danmark. 

Olga har lavet oplæg på den europæiske WAPR-konference i Spanien. Her blev der skabt 

en kontakt til Afzal Javed, 'president' for europæisk WAPR. 

Høringssvar og andet arbejde i forbindelse med arbejdsgrupper og andres arbejde for re-

geringens psykiatriudvalg. Formelle såvel som uformelle sparringssammenhænge. For-

midle selskabet faglige perspektiver. 

Øgede ressourcer til sekretariatsfunktioner: Gry's arbejde med hjemmesiden, indhent-

ning af formidlere til ad hoc opgaver for selskabet (skriverkarle) 

 

3. Påpege behov for dokumentation og forskning i psykosocial rehabilitering med 

afsæt i Selskabets strategipapir på området. 

Respons på KL's udspil vedrørende retspsykiatri og de 14 fokuspunkter. 

De to udgivelser NAPHA-rapporten og Evidens-pjecen.  

 

4. Samarbejde bredt med relevante fagpersoner – fx etablere netværk og partner-

skaber til behandlingspsykiatrien, uddannelsesinstitutioner, beskæftigelsesfel-

tet og frivillighedsområdet  

Bestyrelsens planer om at undersøge muligheder for at etablere et partnerskab med en 

højskolevirksomhed. 

 

5. Selskabet holder sig bredt orienteret i international udvikling inden for psyko-

social rehabilitering og fungerer som dansk afdeling af WAPR  

Indledt samarbejde med den norske WAPR om et Fælles Nordisk Seminar, der bliver af-

viklet i august måned i København for inviterede gæster. 

Opfordring til at lave Europæisk WAPR møde i 2014. Det har vi måttet sige nej til. Tilbudt 

at gøre det på et senere tidspunkt.  


